
Příloha č. 5 k Metodice 
 

Limity pro osobní náklady a náklady na nákup majetku hrazené z dotace 

Stanovené limity pro mzdy/platy. Stanovené limity platí pouze pro maximální výši podpory 

v rámci dotačního řízení. Limit je stanoven také jako maximální i v případě, že daný 

zaměstnanec má částečný pracovní úvazek v několika sociálních službách, na které je 

žádáno, resp. maximální limit je nutné vnímat jako součet všech úvazků, bez ohledu na to, zda 

výše úvazku překračuje hodnotu 1 pracovního úvazku.  

Stanovené limity nákladů jsou platné také pro dohody mimo pracovní poměr (přepočtené na 

úvazky).  

 

Pracovní pozice Maximální výše průměrných měsíčních nákladů* 
na zaměstnance – tj. hrubé měsíční 

mzdy/platu/odměny a související odvody na 
sociální a zdravotní pojištění na zaměstnance, 

přepočteno na jeden pracovní úvazek 

vedoucí pracovníci 118 766 Kč  
administrativní pracovníci 69 941 Kč  
ostatní (prádelna, údržba, kuchyň) 45 420 Kč  
sociální pracovníci 86 153 Kč  
pracovníci v sociálních službách  58 443 Kč  
pedagogičtí pracovníci 86 153 Kč  
manželští a rodinní poradci 86 153 Kč  
ostatní odborní pracovníci 100 623 Kč  

*při sledování průměrných měsíčních nákladů je třeba zohlednit délku trvání pracovně právního poměru 
(příp. skutečný rozsah činností vykonaných na dohodu mimo pracovní poměr) v kalendářním roce.  

Limity pro nákup majetku, který je využíván personálem/zaměstnanci sociálních služeb 
(limity se vztahují k ceně bez DPH): Příjemce dotace může uvedené položky nakoupit i za 
vyšší cenu, nicméně z dotace na příslušný kalendářní rok lze uplatnit jako uznatelný náklad 
na jednotku maximálně částku uvedenou v tabulce: 

 Výše dotace na 
jednotku: 

PC sestava (počítač, monitor, klávesnice, myš), nebo notebook 26 000 Kč 

Tiskárna 5 000 Kč 

Kopírka 25 000 Kč 

Kancelářská židle 7 000 Kč 

Kancelářský stůl 7 000 Kč 

Šatní skříň 12 000 Kč 

Skříň na uložení dokumentů 20 000 Kč 

Skartovací stroj 5 000 Kč 

Mobilní telefon 8 000 Kč 

V případě ostatních druhů nákladů nejsou stanoveny limity pevnou částkou ani 
procentní sazbou. Nicméně všechny tyto náklady musí mít přímou vazbu na poskytování 
dané sociální služby, na kterou je žádána dotace. Tyto náklady budou v rámci hodnocení 
žádosti o dotaci posuzovány i s ohledem na předchozí dotační historii. Pokud bude náklad 
meziročně neodůvodněně narůstat nebo nebude tento náklad zdůvodněn v komentáři, bude 
tento náklad vnímán jako neuznatelný. Dotace ze státního rozpočtu se neposkytuje na 
zajištění fakultativních činností (§ 35 odst. 4 zákona o sociálních službách). 


